CÂMARA MUNICIPAL DE URUCUIA
Rua Flopora Ramos, 18 - Bairfo Rutilanti

‘ Urucuia-MG. CEP: 38649-000
Fone: (38) 3634-9130 E-mail: camaradeurucuia@yahoo.com.br

REQUERIMENTO N° 012/2021

O Vereador que este subscreve, ouvida a casa no prazo regimental, vem

requerer do Prefeito Municipal, Sr. Rutilio Eugênio Cavalcanti Filho, a

suspensão de cobrança de Alvará de Funcionamento dos estabelecimentos no

município, em virtude dos impactos económicos causados pela pandemia do

coronavírus.

JUSTIFICATIVA

A suspensão da cobrança de alvará se justifica em razão da paralisação de

diversos setores da economia local em virtude da pandemia de coronavírus com

efeitos económicos que ainda poderão se prolongar por vários meses, reduzindo

por consequência, a capacidade financeira dos contribuintes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Urucuia/ MG, 08 de abril de 2021.

José/do Parto Cardoso Lisboa

Vereador

APROVADO - TURNO ÚNICO

@ *8 A FAVOR f)0 CONTRA
,^2. . ABSTENÇÃO

0ATATZL/J2íL/Ĵ X 13BF sxx
1/ I AÉCRETÀRIOI*'

DATADAS REUNIÕES